



تاکید نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی در مورد مسئولیت همگانی در برابر اغفال شدگان؛

غفلت فرهنگی؛ بهای سنگین جامعه

صفحه ۴...

جهش صنایع دستی باتسهیلات حمایتی

گروه اقتصادی روزنامه نسیم؛ پرداخت
۶۷۰ میلیارد ریال تسهیلات، جان تازه‌ای به
صنایع دستی خراسان شمالی بخشید.

صنایع دستی خراسان شمالی،
به‌عنوان یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌های
اشتغال‌زایی و هویت‌سازی فرهنگی استان،
در سال‌های اخیر بیش از گذشته مورد
توجه سیاست‌گذاران حوزه اقتصاد فرهنگ
قرار گرفته است. تنوع قومی و ریشه‌دار بودن
هنرهای سنتی در این استان، صنایع دستی
را به پیشران اقتصاد خرد و مشاغل خانگی
تبدیل کرده است.

در همین چارچوب، تزریق منابع مالی
هدفمند و حمایت از صنعتگران، به‌ویژه
بانوان، می‌تواند نقش مؤثری در پایداری
تولید، حفظ میراث ناملموس و ارتقای
معیشت خانوارها ایفا کند؛ رویکردی که در
پرداخت تسهیلات سال جاری نمود عینی
یافته است.

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی،
گردشگری و صنایع دستی خراسان شمالی
از پرداخت ۶۷۰ میلیارد ریال تسهیلات به
فعالان صنایع دستی استان در سال جاری
خبر داد و گفت: این تسهیلات از محل
مشاغل خانگی و بند «الف» تبصره ۱۸ قانون
بودجه پرداخت شده است.

احمد دیناری اظهار کرد: از مجموع این
رقم، ۵۵۰ میلیارد ریال از محل تسهیلات
مشاغل خانگی و ۱۲۰ میلیارد ریال نیز از محل
بند «الف» تبصره ۱۸ به صنعتگران صنایع
دستی استان اختصاص یافته است.

وی افزود: فرایند پرداخت تسهیلات
از طریق سامانه «کارا» انجام می‌شود و
متقاضیان پس از ثبت‌نام در این سامانه،
می‌توانند مراحل دریافت وام خود را
به‌صورت الکترونیکی پیگیری کنند.

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی،
گردشگری و صنایع دستی خراسان شمالی
با اشاره به ظرفیت انسانی این حوزه گفت:
در حال حاضر بیش از ۱۸ هزار صنعتگر در
رشته‌های مختلف صنایع دستی در استان
فعالیت دارند که حدود ۸۰ درصد آن‌ها را
بانوان تشکیل می‌دهند و عمده فعالیت
آن‌ها در حوزه گلیم‌بافی و دست‌بافته‌های
داری است.

ادامه در صفحه ۲...



دهه فجر؛ همراه با تبیین
و حضور میدانی مدیران در میان مردم

آشنایی با:

فرهنگ
عمومی

صرفه جویی

۴۱/۲

عایق بندی؛ سرمایه‌گذاری هوشمندانه

در بسیاری از ساختمان‌ها بخش زیادی از گرما از طریق
درز پنجره‌ها، درها و دیوارهای غیراستاندارد هدر می‌رود.
عایق‌بندی مناسب می‌تواند مانع خروج گرما و ورود سرما
شود و نیاز به مصرف بیشتر گاز را کاهش دهد. استفاده از
پنجره‌های دوجداره، درزگیرها و عایق سقف، هزینه‌ای است
که در بلندمدت با کاهش قبض گاز جبران خواهد شد. بنابراین
جلوی هدررفت گرما را بگیریم، نه مصرف بیشتر گاز.



دهه فجر؛ همراه با تبیین و حضور میدانی مدیران میان مردم



گروه اجتماعی روزنامه نسیم؛ در شرایطی که جنگ روایت‌ها و عملیات روانی دشمنان علیه افکار عمومی شدت گرفته، نقش مناسبت‌های انقلابی و مذهبی در تقویت انسجام اجتماعی و بازسازی اعتماد عمومی بیش از گذشته اهمیت یافته است. دهه فجر و نیمه شعبان، به‌عنوان دو مقطع مهم هویتی و اعتقادی، فرصتی راهبردی برای تبیین دستاوردها، پاسخ به شبهات و تقویت پیوند دولت و مردم محسوب می‌شوند.

در همین چارچوب، مسئولان استانی بر ضرورت تغییر رویکرد اجرای برنامه‌ها از حالت صرفاً تشریفاتی به برنامه‌هایی مردمی، تبیینی و

شد، اظهار کرد: پس از جنگ ۱۲ روزه و رخداد‌های اخیر، دشمن تمرکز ویژه‌ای بر تحریف واقعیت‌ها و ایجاد شکاف میان دولت و ملت دارد و این مسئله مسئولیت مدیران را در حوزه تبیین و روشن‌گری دوچندان می‌کند. وی افزود: مدیران دستگاه‌های اجرایی باید با حضور در میان مردم، برگزاری میزهای خدمت، ملاقات‌های عمومی، اطلاع‌رسانی شفاف و ارائه خدمات مستقیم، زمینه کاهش فاصله‌ها و افزایش اعتماد عمومی را فراهم کنند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان شمالی همچنین بر بهره‌گیری از ظرفیت متخصصان، نخبگان فرهنگی و افراد دارای سواد رسانه‌ای در تولید محتوا تأکید کرد و گفت: همه دستگاه‌های اجرایی موظف‌اند در کنار شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، نقش فعال و مسئولانه‌ای در اجرای برنامه‌های دهه فجر و نیمه شعبان ایفا کنند.

بی تردید تأکید بر «حضور

مدیران در میان مردم» نشان‌دهنده درک واقع‌بینانه از شرایط اجتماعی و رسانه‌ای کشور است؛ شرایطی که دیگر با صدور بخشنامه و پیام‌های رسمی، اقناع افکار عمومی حاصل نمی‌شود. جهاد تبیین زمانی مؤثر خواهد بود که مدیران با رفتار، گفتار و عملکرد میدانی خود به شبهات پاسخ دهند. حضور واقعی و پاسخ‌گو بودن مسئولان، می‌تواند مهم‌ترین ابزار خنثی‌سازی پروژه فاصله‌سازی دشمن میان مردم و حاکمیت باشد.

گفتنی است: در سال‌های اخیر و به‌ویژه پس از برخی ناآرامی‌ها و تحولات امنیتی و رسانه‌ای، موضوع جهاد تبیین و مردمی‌سازی برنامه‌های مناسبتی بارها از سوی رهبر انقلاب و مسئولان ارشد کشور مورد تأکید قرار گرفته است. در همین راستا، ستاد‌های گرامیداشت دهه فجر در استان‌ها مأمور شده‌اند با پرهیز از برنامه‌های کلیشه‌ای، به سمت اقدامات تبیینی، گفت‌وگومحور و پاسخ‌محور حرکت کنند.

هیئات مذهبی؛ محور جهاد تبیین



فرهنگ‌سازی صحیح تصریح کرد: جامعه باید به سمت درک درست از اهداف این مناسبت‌ها هدایت شود تا اصل پیام دینی، معنوی و قرآنی آن‌ها تحت‌الشعاع ظواهر قرار نگیرد.

حجت‌الاسلام رفیعی با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه «هیئت‌کانون جهاد تبیین است»، گفت: مداحان، فعالان فرهنگی و تشکل‌های دینی باید در ماه شعبان، دهه فجر و سایر مناسبت‌های ملی و مذهبی، نقش خود را در تبیین مقاومت و ارزش‌های الهی با جدیت بیشتری ایفا کنند.

وی تأکید کرد: بزرگ‌ترین مأموریت ما تبیین گفتمان مقاومت است، چرا که نصرت الهی از همین مسیر محقق می‌شود و بیانات رهبر معظم انقلاب نیز توانسته نگاه جامعه را در این حوزه دگرگون کند.

مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان شمالی در پایان از اجرای طرح «نهضت زندگی با آیه‌ها» به‌عنوان یکی از برنامه‌های هدفمند این سازمان برای انتقال مفاهیم و پیام‌های قرآنی به عموم جامعه خبر داد.

گروه فرهنگی اجتماعی روزنامه نسیم؛ مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان شمالی گفت: مناسبت‌های مذهبی و ایام ولادت ائمه و معصومین (ع) باید به فرصتی برای تقویت باورهای دینی، ترویج فرهنگ قرآنی و گسترش گفتمان مقاومت در جامعه تبدیل شود.

حجت‌الاسلام حمید رفیعی، ظهر سه‌شنبه در نشست جمعی از مسئولان تشکل‌های دینی خراسان شمالی که در سالن همایش مجتمع شهیدین بجنورد برگزار شد، با تأکید بر ابعاد معنوی و فرهنگی این مناسبت‌ها اظهار کرد: اگرچه نام‌گذاری ایام مذهبی اقدامی ارزشمند است، اما متأسفانه در برخی موارد، توجه جامعه از فلسفه اصلی این مناسبت‌ها فاصله گرفته و به مسائل مادی معطوف شده است.

وی افزود: به عنوان نمونه، در روز زن و میلاد حضرت زهرا (س) یا روز پرستار، تمرکز غالباً بر خرید هدیه و تجلیل‌های ظاهری است، در حالی که پیام‌های معرفتی، تربیتی و فرهنگی این ایام کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد.

مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان شمالی با تأکید بر ضرورت

جهش صنایع دستی باتسهیلات حمایتی

ادامه از صفحه ۱ ...



دیناری با تأکید بر ضرورت حمایت ویژه از بانوان صنعتگر تصریح کرد: بانوان خراسان شمالی نقش بی‌بدیلی در حفظ و انتقال سنت‌های کهن و هنرهای بومی دارند و توانمندسازی آن‌ها، علاوه بر صیانت از هویت فرهنگی، به ارتقای سطح زندگی و اشتغال پایدار منجر می‌شود.

وی همچنین از موفقیت صنعتگران استان در حوزه کیفیت و اصالت محصولات خبر داد و گفت: امسال ۱۳۰ اثر صنایع دستی برای دریافت نشان مرغوبیت شناسایی و گردآوری شد که از این تعداد، ۴۳ اثر موفق به دریافت نشان مرغوبیت صنایع دستی شدند.

به گفته دیناری، این نشان تضمینی برای کیفیت، اصالت و استاندارد بودن محصولات است و نقش مهمی در معرفی، بازاریابی و حضور صنایع دستی خراسان شمالی در بازارهای ملی و بین‌المللی دارد.

به گزارش خبرنگار ما؛ پرداخت گسترده تسهیلات به صنایع دستی خراسان شمالی، نشان‌دهنده نگاه توسعه‌محور به اقتصاد فرهنگ و مشاغل خانگی است. تمرکز بر بانوان صنعتگر و پیوند حمایت مالی با ارتقای کیفیت محصولات، می‌تواند زنجیره‌ای از اشتغال، تولید ارزش افزوده و هویت‌سازی فرهنگی ایجاد کند. تداوم این رویکرد، در صورت همراهی با آموزش، بازاریابی و صادرات، صنایع دستی استان را از فعالیتی معیشتی به یک مزیت اقتصادی پایدار تبدیل خواهد کرد.

گفتنی است: تبصره ۱۸ قانون بودجه کشور با هدف ایجاد اشتغال گسترده، به‌ویژه برای جوانان و زنان، زمینه پرداخت تسهیلات ارزان‌قیمت در حوزه‌هایی مانند مشاغل خانگی و صنایع دستی را فراهم کرده است. خراسان شمالی نیز با برخورداری از تنوع قومی شامل کرد، کرمانج، ترک، ترکمن، تات و بلوچ، از استان‌های دارای غنای ویژه در صنایع دستی به‌شمار می‌رود و طی سال‌های اخیر، سیاست حمایت مالی و کیفی از صنعتگران در دستور کار قرار گرفته است.

به گزارش خبرنگار ما؛ سخنان مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان شمالی، ناظر بر یک آسیب جدی فرهنگی است؛ فاصله گرفتن مناسبت‌های مذهبی از کارکرد اصلی خود و تقلیل آن‌ها به مناسبت‌های مصرفی و تشریفاتی. تأکید بر جهاد تبیین، مقاومت و بازگشت به معارف قرآنی نشان می‌دهد که نگاه حاکم بر سیاست‌های فرهنگی، در پی بازتعریف نقش هیئات و تشکل‌های دینی به‌عنوان کنشگران فعال فرهنگی و اجتماعی است؛ نقشی که می‌تواند در برابر جنگ نرم و تحریف مفاهیم دینی،

اثرگذاری عمیقی داشته باشد. گفتنی است: در سال‌های اخیر، رهبر معظم انقلاب بارها بر نقش هیئات مذهبی، مداحان و تشکل‌های دینی در جهاد تبیین و مقابله با جنگ شناختی دشمن تأکید کرده‌اند. در همین راستا، سازمان تبلیغات اسلامی با اجرای طرح‌هایی همچون «نهضت زندگی با آیه‌ها» تلاش کرده است تا مناسبت‌های مذهبی را از سطح مراسم‌های مقطعی فراتر برده و آن‌ها را به بستری برای نهادینه‌سازی فرهنگ قرآنی و ارزش‌های مقاومت تبدیل کند.

پذیرش نمایندگی

روزنامه نسیم خراسان شمالی اولین نشریه خطه خراسان شمالی با ۲۷ سال سابقه انتشار، در راستای رسالت خبری خود در شهرستان‌های اسفراین، شیروان و مانه نماینده فعال می‌پذیرد. علاقمندان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره همراه ۰۹۱۵۶۰۲۲۵۳۵ تماس حاصل نمایند. داشتن سابقه کار رسانه‌ای از اولویت پذیرش نمایندگی این روزنامه است.

مرغ شب عید استان تضمین شد / رشد تولید در خراسان شمالی



گروه اقتصادی روزنامه نسیم؛ با نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان و ایام پایانی سال، تأمین کالاهای اساسی به‌ویژه اقلام پروتئینی، به یکی از دغدغه‌های اصلی خانوارها و مسئولان تبدیل می‌شود. مرغ به‌عنوان مهم‌ترین منبع پروتئین سبد غذایی مردم، همواره نقش تعیین‌کننده‌ای در آرامش بازار شب عید دارد.

در همین راستا، مسئولان بخش کشاورزی خراسان شمالی از افزایش تولید و برنامه‌ریزی هدفمند برای پایداری عرضه خبر می‌دهند؛ موضوعی که می‌تواند از بروز نوسان قیمت و کمبود احتمالی در ماه‌های پیش‌رو جلوگیری کند.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی از تأمین کامل مرغ مورد نیاز استان برای ماه مبارک رمضان و عید نوروز ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: روند تولید مرغ در استان رو به رشد و امیدوارکننده است.

مهدی شکاری با اشاره به آمار جوجه‌ریزی دی‌ماه سال جاری اظهار کرد: در این مدت، یک‌میلیون و ۵۰۰ هزار قطعه جوجه گوشتی در واحدهای مرغداری استان جوجه‌ریزی شده که

نشان‌دهنده افزایش محسوس ظرفیت تولید در خراسان شمالی است.

وی افزود: این میزان جوجه‌ریزی نسبت به تعهد تعیین‌شده برای استان ۱۷ درصد افزایش داشته و در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته نیز رشد ۲۳ درصدی را ثبت کرده است؛ آماری که بیانگر تلاش مستمر مرغداران برای تأمین نیاز بازار، به‌ویژه در آستانه شب عید است.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی با اشاره به اقدامات حمایتی دولت تصریح کرد: شرکت پشتیبانی امور دام استان آمادگی دارد با مرغداران

قراردادهای تولیدی منعقد کند تا تأمین نهاده‌های دامی به‌ویژه ذرت و کنجاله سویا، با سهولت و اطمینان بیشتری انجام شود.

شکاری ادامه داد: در چارچوب این قراردادها، مرغداران می‌توانند با ارائه ضمانت‌نامه بانکی، نهاده‌های مورد نیاز خود را به‌صورت مدت‌دار دریافت کرده و در پایان دوره، گوشت مرغ تولیدی را به‌صورت بسته‌بندی‌شده به شرکت پشتیبانی امور دام تحویل دهند.

وی تأکید کرد: این سازوکار علاوه بر حمایت عملی از تولیدکنندگان، موجب ساماندهی بازار، افزایش شفافیت در

توزیع و عرضه گوشت مرغ با کیفیت مطلوب و رعایت کامل استانداردهای بهداشتی خواهد شد.

بی‌تردید افزایش جوجه‌ریزی و ورود دولت به حوزه قراردادهای تضمینی تولید، نشان‌دهنده تغییر رویکرد از مدیریت مقطعی بازار به سیاست‌های پیشگیرانه و پایدار است. تجربه سال‌های گذشته ثابت کرده که هرگونه غفلت در ماه‌های منتهی به شب عید، به التهاب بازار و نارضایتی عمومی منجر می‌شود. استمرار این مدل حمایتی می‌تواند ضمن کاهش ریسک تولید برای مرغداران، ثبات قیمت و امنیت غذایی مصرف‌کنندگان را تضمین کند.

گفتنی است: در سال‌های اخیر، بازار مرغ در مقاطع حساس زمانی همچون ماه رمضان و نوروز با نوسانات قیمتی مواجه بوده است. به همین دلیل، وزارت جهاد کشاورزی و شرکت پشتیبانی امور دام، با اجرای سیاست‌هایی نظیر افزایش جوجه‌ریزی، تأمین نهاده‌های مدت‌دار و خرید تضمینی، تلاش کرده‌اند زنجیره تولید تا توزیع را مدیریت کرده و از تکرار بحران‌های گذشته جلوگیری کنند.

ثبت‌نام عمره مفرده در خراسان شمالی از سه‌شنبه آغاز می‌شود

مدیر حج و زیارت خراسان شمالی از آغاز ثبت‌نام کاروان‌های عمره مفرده استان برای اعزام در ماه‌های شعبان و دهه نخست رمضان خبر داد.

علی کاظمی اظهار کرد: ثبت‌نام کاروان‌های عمره مفرده خراسان شمالی برای اعزام در ماه‌های شعبان و دهه نخست ماه مبارک رمضان از ساعت ۹ صبح سه‌شنبه آغاز می‌شود.

وی افزود: از دارندگان اولویت‌های یک تا ۶۰۰ دعوت می‌شود از ساعت ۹ صبح این روز با مراجعه به سامانه my.haj.ir نسبت به ثبت‌نام در کاروان‌ها اقدام کنند.

مدیر حج و زیارت خراسان شمالی با بیان اینکه طول مدت این سفرها ۱۰ روز است، تصریح کرد: ثبت‌نام به‌صورت اینترنتی و در دسترس عموم بوده و متقاضیان می‌توانند از محل کار، منزل یا از طریق تلفن همراه مراحل نام‌نویسی را انجام دهند. کاظمی بیان کرد: به محض تکمیل ظرفیت کاروان‌ها، ثبت‌نام متوقف خواهد شد و در صورت ضرورت، امکان مراجعه به دفاتر زیارتی مجاز نیز برای متقاضیان فراهم است.

بررسی آیین نامه قانون زمین شهری؛

صدور اسناد مالکیت اراضی موات

مربوط رسیده باشد، با توجه به ماده (۲۲) قانون ثبت در مالکیت دولت مستقر و سند مالکیت آن باید به نام دولت صادر شود.

۸ - اسناد زمینهای مواتی که قبلاً در اختیار بنیادهای غیر دولتی از جمله بنیاد مستضعفان بوده یا باشد، باید به نام وزارت مسکن و شهرسازی صادر شود.

۹ - افراد زمینهای مشاعی وزارت مسکن و شهرسازی و دستگاه تملک کننده براساس لایحه قانونی راجع به افراز مورد تصرف سازمانهای عمران اراضی شهری (مصوب ۱۳۵۸ شوری انقلاب اسلامی جمهوری اسلامی ایران) به عمل خواهد آمد و دعوت از سایر مالکین مشاعی جهت افراز، ضرورت ندارد.

۱۰ - قبول تقاضای ثبت زمینهای موات از اشخاص مطلقاً ممنوع است و ادارات ثبت مکلفند قبل از پذیرش ثبت زمینها به نام اشخاص و ادامه تشریفات ثبتی زمینهای ثبت شده و افراز و تقسیم و تفکیک زمینها، موافقت کتبی وزارت مسکن و شهرسازی را اخذ نمایند.

۱۱ - دفاتر اسناد رسمی مکلفند قبل از انجام هرگونه معامله نسبت به زمینهای موضوع قانون، مراتب را از وزارت مسکن و شهرسازی استعلام و براساس نظر آن وزارتخانه و رعایت مقررات مربوط اقدام نمایند.

ماده (۸۰) آیین نامه قانون ثبت و عدم حضور مالک اولیه، مانع انجام عملیات یاد شده نخواهد بود و ادارات ثبت مکلفند برابر نقشه ارایه شده نسبت به تحدید و تفکیک، بدون حفر پی اقدام نمایند.

۵ - در مواردی که زمین براساس نظر وزارت مسکن و شهرسازی موات تشخیص داده شود، ادارات ثبت مکلفند به درخواست وزارت مسکن و شهرسازی قبل از قطعیت نظریه مرقوم سند مالکیت آن را به نام دولت به نمایندگی وزارت مسکن و شهرسازی صادر نمایند. در صورتی که براساس رای قطعی دادگاه زمین غیرموات تشخیص داده شود، در شهرهای مشمول ضرورت براساس ماده (۹) قانون با مالک رفتار می‌شود و سایر شهرها و شهرکهای کشور، تبصره هایی (۷) و (۸) ماده (۹) قانون، قابل اجراست.

۶ - مقررات بند (۵) این ماده از جهت صدور سند مالکیت به نام دولت و شهرداریها در مورد زمینهایی که در اجرای قانون اراضی شهری (مصوب ۲۷/۱۲/۶۰) موات شناخته شده یا به تملک دولت درآمده، ولی سند مالکیت آن صادر نگردیده، قابل اجراست.

۷ - زمینهایی که مالکیت آنها در اجرای قانون لغو مالکیت موات شهری و اصلاحیه آن لغو گردیده و مراتب به دفاتر املاک ثبت اخبار و به امضای مسئول

بازداشت کننده می‌تواند برای وصول بقیه طلب خود تقاضای توقیف سایر اموال بدهکار را براساس قوانین مربوط از مراجع ذی صلاح بنماید.

د - در صورتی که زمین مورد تملک براساس سند انتقال رسمی سابقه ثبت داشته ولی آگهی نوبتی آن منتشر نشده باشد، اداره ثبت محل مکلف است بدون انتشار آگهی تحدیدی نسبت به تنظیم صورت مجلس تحدید حدود با رعایت حدود مجاورین (اگر سابقه تحدید حدود داشته باشد) اقدام نماید و بلافاصله سند مالکیت زمین را به نام وزارت مسکن و شهرسازی با دستگاه تملک کننده صادر نماید. در صورتی که اشتباهی در اسناد تنظیمی پیش آید، اصلاح اسناد با تنظیم سند اصلاحی به امضای دستگاه تملک کننده و به قائم مقامی مالک یا مالکین بلامانع است و برای اینکه پرداخت وجه مورد تملک به مالک مقدور گردد، اداره ثبت محل نسبت به انتشار آگهی های نوبتی براساس بند (ب) این ردیف اقدام می‌نماید در مورد زمینهای مورد تملک که سابقه ثبت و انتشار آگهی نوبتی داشته، ولی تحدید حدود آن به عمل نیامده، تعیین حدود و صدور سند مالکیت به شرح بند یاد شده صورت می‌گیرد. در انجام عملیات تحدید و تفکیک زمینهای موات یا خریداری شده دولت، عدم اجرای



دکتر یاسر غلامی - پژوهشگر و

حقوقدان؛ طبق بند ج ماده ۱۹ آیین نامه چنانچه زمینی که موات اعلام شده دارای اعتراضی به تشخیص وزارت مسکن و شهرسازی در خصوص نوع زمین یا اعتراض به ثبت یا حدود یا سایر اعتراضات قانونی در مراجع ذی صلاح یا تعارض ثبت یا اعتراض به ثبت یا حدود یا سایر اعتراضات قانون در مراجع ذی صلاح یا تعارض ثبتی باشد یا در رهن و وثیقه و بازداشت بوده یا حق اعیانی و حق ریشه و کشت برای دیگران در آن قید شده باشد، ادارات ثبت مکلف به صدور سند آزاد و بدون قید بازداشت یا وثیقه و رهن و سیر قیود یاد شده، به نام دولت به نمایندگی





تاکید نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی در مورد مسئولیت همگانی در برابر اغفال شدگان؛

غفلت فرهنگی؛ بهای سنگین جامعه



شکاف های اجتماعی باشد.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی با تأکید بر نقش تعیین کننده جهاد تبیین در پیشگیری از بحران های اجتماعی گفت: بی توجهی به مسائل فرهنگی و تبیینی، خسارت آفرین است و آثار آن می تواند به شکل ناآرامی و اغتشاش بروز پیدا کند.

حجت الاسلام والمسلمین رضا نوری در جلسه ستاد مرکزی گرامیداشت دهه فجر خراسان شمالی، با اشاره به حوادث اخیر کشور اظهار کرد: نسبت به افرادی که با اغفال و فریب وارد میدان جنگ تروریستی اخیر و اغتشاشات شدند، همه ما مسئول هستیم و باید ریشه های فرهنگی و اجتماعی این پدیده ها به صورت جدی کارشناسی و بررسی شود.

وی با انتقاد از کم توجهی به حوزه فرهنگ افزود: در تخصیص و اجرای بودجه های فرهنگی دچار کم کاری بوده ایم؛ زمانی که یک جوان به آتش زدن مسجد اقدام می کند، این نشان دهنده ناکارآمدی اقدامات فرهنگی و ضرورت بازنگری جدی در سیاست ها و روش هاست.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی با اشاره به وضعیت استان در جریان ناآرامی ها گفت: هرچند در بجنورد خسارات ناشی از اغتشاشات محدود بود، اما خسارات وارده در سطح کشور از نظر عمق و پیامدها، چیزی کمتر از جنگ دوازده روزه نبود و این مسئله اهمیت هوشیاری و کار عمیق فرهنگی را دوچندان می کند.

حجت الاسلام والمسلمین نوری همچنین بر ضرورت تکریم مردم تأکید کرد و افزود: در

پاسخگویی به ارباب رجوع نباید هیچ گونه کوتاهی صورت گیرد و مسئولان موظف اند با سعه صدر، مسئولیت پذیری و احترام، مطالبات مردم را پیگیری کنند.

وی با اشاره به در پیش بودن دهه فجر انقلاب اسلامی تصریح کرد: برنامه ها و مراسم های دهه فجر باید با شکوه، مردمی و اثرگذار برگزار شود و جهاد تبیین و بیان دستاوردهای انقلاب اسلامی در اولویت قرار گیرد تا نسل جوان با واقعیت ها و پیشرفت های کشور آشنا شود.

بی تردید سخنان نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی، نگاهی فراتر از برخوردهای امنیتی صرف به مقوله اغتشاشات دارد و بر مسئولیت جمعی نهادها در حوزه فرهنگ و تبیین تأکید می کند.

پذیرش نقش ضعف های فرهنگی در شکل گیری برخی ناآرامی ها، می تواند نقطه آغاز اصلاح سیاست ها و بازتعریف مأموریت های فرهنگی باشد. بدون جهاد تبیین فعال و گفت و گوی صادقانه با نسل جوان، هرگونه اقدام مقطعی، تنها مسکن خواهد بود نه درمان.

گفتنی است: در سال های اخیر و به ویژه پس از ناآرامی های اجتماعی در کشور، رهبر معظم انقلاب بارها بر ضرورت جهاد تبیین، تقویت فعالیت های فرهنگی و ارتباط مؤثر با نسل جوان تأکید کرده اند. ستادهای دهه فجر نیز به عنوان یکی از بسترهای اصلی تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی، مأموریت دارند با رویکردی مردمی و اقناعی، به مقابله با جنگ روایت ها و تحریف واقعیت ها بپردازند.

ناوگان فرسوده، شهر را متوقف کرده است

گروه اجتماعی روزنامه نسیم: رییس سازمان حمل و نقل شهرداری بجنورد از کمبود جدی ناوگان اتوبوسرانی در این شهر خبر داد و گفت: برای پاسخگویی به نیاز فعلی شهروندان، بجنورد به حداقل ۶۷ دستگاه اتوبوس جدید نیاز دارد.

حمیدرضا شافعی با اشاره به وضعیت نامطلوب ناوگان فعلی اظهار کرد: از مجموع ۷۰ دستگاه اتوبوس موجود در بجنورد، حدود ۷۵ درصد معادل ۵۰ دستگاه فرسوده بوده و نیازمند بازسازی یا جایگزینی هستند. وی افزود: بر اساس برآوردهای انجام شده، نوسازی هر دستگاه اتوبوس حدود ۱۱ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد که تأمین این رقم بدون حمایت های ملی و اعتبارات پایدار شهری دشوار است.

رییس سازمان حمل و نقل شهرداری بجنورد با اشاره به اقدامات انجام شده در سال جاری تصریح کرد: امسال ۷۰۰ میلیارد ریال اعتبار از محل انتشار اوراق مشارکت برای نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی جذب شده است.

شافعی ادامه داد: در همین راستا، پیش از این ۳۷ دستگاه اتوبوس جدید خریداری شد که تاکنون ۱۵ دستگاه آن تحویل نشده و همین تأخیر، روند خدمات رسانی را با مشکل مواجه کرده است. وی با بیان اینکه روزانه حدود ۳۵۰ هزار نفر از اتوبوس های شهری استفاده می کنند، گفت: با وجود این حجم از تردد مسافر، ناوگان فعلی پاسخگوی نیاز شهر نیست و فشار مضاعفی بر اتوبوس های فرسوده وارد می شود.

رییس سازمان حمل و نقل شهرداری بجنورد عمر مفید هر دستگاه اتوبوس را ۱۰ سال عنوان کرد و افزود: به دلیل کمبود اعتبارات و بی توجهی در دوره های گذشته، اکنون عمر برخی از اتوبوس های شهر به ۱۸ سال رسیده است.

شافعی در پایان با اشاره به ضعف خدمات رسانی در محورهای اصلی شهر گفت: در مسیرهای شمال به جنوب و بالعکس، تنها هفت دستگاه اتوبوس فعال هستند که با توجه به وسعت شهر و فرسودگی ناوگان، پاسخگوی نیاز شهروندان نیست.

بارگشت پروازها، امید با تکرار تجربه؟

نخستین رساله مکتوب استان

شماره های تماس:

۰۹۱۵۶۰۲۲۵۳۵

۰۵۸۳۲۲۴۴۴۴۰

رسانه ای برای پیام شما

نسیم؛ پل ارتباطی شما

با دیده ها و شنیده ها

پذیرش انواع آگهی های مفقودی، سند خودرو، کارت دانشجویی، آگهی های ثبتی، تبلیغاتی، تجاری و دولتی در روزنامه استانی و سراسری



دسترسی به آرشیو سری جدید روزنامه نسیم خراسان شمالی

